Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300313

313

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022
Repetição

O Município de Charqueadas torna público para conhecimento dos
interessados, a REPUBLICAÇÃO de edital da Concorrência Pública n. 006/2022, que tem
como objeto a contratação de empresa para execução do Projeto de Revitalização da Orla
do Jacuí - Trecho 1 (Praia das Pedrinhas), conforme Convênio FPE 627/2022 (processo n.
22/2301-000167-4), celebrado pelo Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria de Turismo e o Município de Charqueadas, compreendendo a execução de obra
de infraestrutura básica, drenagem, pavimentação e iluminação nas vias Rua Ricardo
Louzada, Rua Alzemiro Martins Alves e via principal, que dão acesso ao Balneário. Tendo
em vista que as alterações afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes,
fica estabelecido novo prazo para sessão pública de abertura dos envelopes no dia 14 de
julho de 2022 às 10h, na sede da Prefeitura Municipal de Charqueadas, em consonância
com o art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, permanecendo inalterados os demais
dispositivos esposados no instrumento convocatório. O edital ficará à disposição de 2ª a 6ª
feira das 09h às 15h no Setor de Licitações e Contratos, pelo e-mail
licitacoes@charqueadas.rs.gov.br ou pelo site www.charqueadas.rs.gov.br. Informações no
fone 51 3958-8408.

Charqueadas-RS, 10 de junho de 2022.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

Repetição

O Município de Charqueadas torna público para conhecimento dos
interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação da Concorrência Pública n. 007/2022,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de
pavimentação das vias de acesso ao condomínio empresarial São Lourenço, localizado às
margens da ERS José Manoel Gonzales de Souza (ERS401), km21, nesta cidade, em trecho
da Rua Asimar Rael Oliveira e da Avenida Santa Bárbara e a Rua Projetada II, no âmbito do
Programa Pavimenta/RS, Eixo B, em conformidade com Convênio FPE 2021/4241, firmado
entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano e o Município de Charqueadas. Tendo em vista que as alterações
afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo
para sessão pública de abertura dos envelopes no dia 15 de julho de 2022 às 10h, na sede
da Prefeitura Municipal de Charqueadas, em consonância com o art. 21, § 4º, da Lei
Federal nº 8.666/93, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no
instrumento convocatório. O edital ficará à disposição de 2ª a 6ª feira das 09h às 15h no
Setor de Licitações e Contratos, pelo e-mail licitacoes@charqueadas.rs.gov.br ou pelo site
www.charqueadas.rs.gov.br. Informações no fone 51 3958-8408.

Charqueadas-RS, 10 de junho de 2022.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: contratação de Empresa no Ramo da Construção Civil para execução de
pavimentação poliédrica com pedras irregulares. Programa Pavimenta Processo
21/26000000375-2 - Valor R$ 983.160,65, contrapartida do Município - Valor R$
585.644,35. Total R$ 1.568.805,00. Tipo menor preço global. Abertura dos envelopes:
28/06/2022, às 9h. Edital e informações disponíveis no Departamento de Compras e
Licitações, Av. Boa Esperança, 692 e na página da internet:
htpp:/www.colorado.rs.gov.br.

CELSO GOBBI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Adjudicação para Contratação de empresa especializada para realizar a execução
da obra de conclusão de duas quadras poliesportivas descobertas, localizadas nos Bairros
Nossa Senhora Aparecida e Engenho Velho no município de Coronel Bicaco/RS.

Coronel Bicaco-RS, 10 de junho de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Processo Administrativo: 69/2022. Licitação 08/2022. Modalidade Tomada de Preços.
Data Homologação 08/06/2022
Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS,
LOCALIZADAS NOS BAIRROS NOSSA SENHORA APARECIDA E ENGENHO VELHO NO
MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS. Valor R$ 369.987,36

Coronel Bicaco-RS, 10 de junho de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Derrubadas/RS torna público, que adjudicou e
homologou a licitação modalidade Tomada de Preços nº 05/2022. Licitante
Vencedora: Ana Maria Peroza LTDA. CNPJ 36.138.577/0001-01 - Valor R$
218.074,15.

Derrubadas-RS, 10 de junho de 2022.
ALAIR CEMIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Objeto: Referente ao Pró Esporte, para contratação de empresa para fornecimento de
material e mão de obra para revitalização e implantação de esportes na Praça Pública de
Dom Feliciano, na Avenida Borges de Medeiros. Data: dia 28/6/2022, às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270. Edital disponível no site:
www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone (51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - SRP

Data de abertura: 29/06/2022 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de cargas de oxigênio e
acessórios. Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul-RS, 10 de junho de 2022.
JULIANA CARVALHO
Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Data de abertura: 29/06/2022 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de papel higiênico, papel
toalha, copos plásticos e sacos de lixo.. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul-RS, 10 de junho de 2022.
NEUSA DOS REIS GONÇALVES

Secretária de Assistência Social e Trabalho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL GRANDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de ERVAL GRANDE/RS torna público, que retifica PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 002/2022 publicado no DOU no dia 27/05/2022, seção 3, ISSN 1677-7069,
página n°100. A aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a Secretaria
Municipal de Saúde. Data abertura das propostas. Onde se lê: a sessão de lances será no dia
14/06/2022, às 08:31h. Leia-se: a sessão de lances será no dia 28/06/2022, às 08:31h. Editais
disponíveis no site do Município: https://www.ervalgrande.rs.gov.br/pg . p h p ? a r e a = L I C I T ACO ES
ou em www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações pelo telefone (54) 3375 1114 / (54)
3375 1331, e-mail: adm.ervalgrande@gmail.com.

Erval Grande-RS, 9 de junho de 2022.
SUZINEI SCHNEIDER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Pelo presente termo, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do julgamento da proposta de que trata o Processo Administrativo nº 249/2022
- Edital de Concorrência nº 001/2022, tendo como objeto: a contratação de empresa
especializada em construção civil para execução de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
CONCRETO USINADO A QUENTE, 1.400M NA ESTRADA DO MARACANÃ, incluindo material
e mão de obra, na forma de empreitada por preço global, Termo de Convênio FPE N°
2021/4105 - PROGRAMA PAVIMENTA, em conformidade com as especificações constantes
no edital do certame e seus anexos. Foi toda sua tramitação atendida à legislação
pertinente, em especial as disposições da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, o ADJUDICO processo licitatório a favor da empresa:
PEDRACCON MINERAÇÃO LTDA, com o valor global de R$ 2.869.730,55 (dois milhões,
oitocentos e sessenta e nove mil, setecentos e trinta reais e cinquenta cinco centavos),
estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Abertura e Julgamento.

Glorinha-RS, 10 de junho de 2022.
PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Pelo presente termo, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do julgamento da proposta de que trata o Processo Administrativo nº 249/2022
- Edital de Concorrência nº 001/2022, tendo como objeto: a contratação de empresa
especializada em construção civil para execução de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
CONCRETO USINADO A QUENTE, 1.400M NA ESTRADA DO MARACANÃ, incluindo material
e mão de obra, na forma de empreitada por preço global, Termo de Convênio FPE N°
2021/4105 - PROGRAMA PAVIMENTA, em conformidade com as especificações constantes
no edital do certame e seus anexos. Foi toda sua tramitação atendida à legislação
pertinente, em especial as disposições da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, o ADJUDICO processo licitatório a favor da empresa:
PEDRACCON MINERAÇÃO LTDA, com o valor global de R$ 2.869.730,55 (dois milhões,
oitocentos e sessenta e nove mil, setecentos e trinta reais e cinquenta cinco centavos),
estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Abertura e Julgamento.

Glorinha-RS, 10 de junho de 2022.
PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 29 de JUNHO de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 011-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de execução de estrutura do Pavilhão
Poliesportivo de Concreto Pré-Fabricado com um pavimento com área de 749,99 metros
quadrados a ser instalado na quadra existente da escola estadual Edison Quintana em
Ibirubá - RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas
que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o
dia 24 de junho de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 10 de junho de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial